2

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
31.05.2022                                    г. Уссурийск                                   №      - НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 20 декабря 2013 года № 833-НПА "О порядке регулирования отношений, возникающих в процессе установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории
Уссурийского городского округа"
В соответствии с Федеральными законами от 16 апреля 2022 года                           № 106-ФЗ "О внесении изменений в статью 19 Федерального закона                                "О рекламе", от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа                 от 20 декабря 2013 года № 833-НПА "О порядке регулирования отношений, возникающих в процессе установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории Уссурийского городского округа" (далее – решение) следующие изменения:
в Порядке регулирования отношений, возникающих в процессе установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории Уссурийского городского округа (далее – Порядок), утвержденном решением:
1) в подпункте "е" пункта 53 слова "частями 5.1, 5.6, 5.7" заменить словами "частью 5 в случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7";

2) в пункте 56:
подпункт "д" изложить в следующей редакции:

"д) в случае, если разрешение выдано лицу, заключившему договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с нарушением требований, установленных частью 5 в случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ "О рекламе", либо результаты аукциона или конкурса признаны недействительными                             в соответствии с законодательством Российской Федерации;";
подпункт "е" изложить в следующей редакции:
"е) в случае, если лицо которому выдано разрешение на установку                       и эксплуатацию рекламной конструкции, не уведомило уполномоченный орган обо всех фактах возникновения у третьих лиц прав отношении этой рекламной конструкции (сдача рекламной конструкции в аренду, внесение рекламной конструкции в качестве вклада по договору простого товарищества, заключение договора доверительного управления, иные факты)".
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Думы

Уссурийского городского округа

________________ А.Н. Черныш
	Глава

Уссурийского городского округа

___________________ Е.Е. Корж